


ÚVOD

MOTIVACE KE ČTENÍ KNIHY: PROČ
SE STÁT MISTREM V
SEZNAMOVÁNÍ?
Představte si následující scénář: ocitáte se na sofistikovaném večírku, v útulné
kavárně nebo na obyčejné zastávce autobusu. Z náhlé záplavy tváří vás vytrhne
přítomnost ženy, která okamžitě zaujme vaši pozornost. Vaše srdce zrychluje, v
mysli se vám míhají nejrůznější možné scénáře… a přesto zaváháte. Jako by vás
svazovala neviditelná pouta nejistoty a obav z neúspěchu. Možná se nakonec
odhodláte k oslovení, avšak vaše slova působí nejistě a konverzace vázne. Tento
vnitřní blok znám velmi dobře – potkal se s ním téměř každý muž, s nímž jsem kdy
pracoval. A právě proto jsem tuto knihu napsal.

Opravdové mistrovství v seznamování nespočívá v tom, že budete dokonalí.
Nezakládá se na tom, že musíte mít nejpřitažlivější vzhled, nejvyšší bankovní konto
nebo schopnost dokonale bavit okolí. Pravá síla spočívá v porozumění skrytým
principům přitažlivosti, v jejich přirozené integraci do vašeho chování a přístupu k
druhým. Jde o to stát se charismatickou, autentickou osobností, která se nebojí dát
najevo, kým skutečně je. Tato kniha vás provede nejen tím, jak efektivně a
nenuceně navázat kontakt s fascinujícími ženami, ale i tím, jak budovat trvalé a
smysluplné vztahy naplněné důvěrou, vzájemným respektem a emocionální
hloubkou.

Ať už usilujete o dlouhodobé partnerství, nebo jednoduše chcete rozvinout své
komunikační dovednosti a sebejistotu, jste na správném místě. Povedu vás krok za
krokem po cestě od nervózních začátků k suverénnímu mistrovství – nikoli
povrchními fígly, ale prostřednictvím psychologicky ukotvených principů a
strategií prověřených reálnou praxí.



MÝTY VS. REALITA O SVÁDĚNÍ:
Kolem seznamování se vynořuje bezpočet mýtů, které často vedou muže k
nepochopení a frustraci. Pojďme je společně rozebrat, abyste pochopili, co má
skutečně smysl:

Mýtus 1: Bohatství a krása jsou zásadní.

Realita: Ačkoli atraktivní vzhled či společenský status mohou upoutat pozornost
na první pohled, dlouhodobou přitažlivost neurčují peníze ani fyzická krása.
Namísto toho hrají klíčovou roli sebevědomí, schopnost empaticky reagovat na
ženské potřeby, emoční inteligence a umění vytvářet autentické spojení. Muži,
kteří dlouhodobě uspějí, nejsou nutně ti nejbohatší či nejpohlednější, ale ti, kteří
rozumí emočním potřebám partnerky a umějí s ní sdílet skutečnou lidskou blízkost.

Příklad z praxe: Pavel byl obyčejný kluk, neměl luxusní auto ani šatník od návrhářů,
ale dokázal poslouchat, pochopit, co jeho partnerka cítí, a sdílet s ní radost z
drobných okamžiků. I když měl méně hmotných statků než jeho konkurenti, jeho
dlouhodobý vztah zkvetl právě díky citlivému přístupu a schopnosti vést
smysluplné rozhovory.

Mýtus 2: Ženy touží po „zlých chlapcích“.

Realita: Tento stereotyp vzniká z nepochopení. Ženy přitahuje muž, který vyzařuje
sílu, rozhodnost a sebeúctu, ovšem bez arogance a necitlivosti. Skutečnou hodnotu
má laskavost, spolehlivost, schopnost naslouchat a nabídnout citovou oporu. Ženy
netouží po hrubých či bezohledných partnerech, ale po mužích, kteří umějí propojit
sebedůvěru s empatií.

Příklad z praxe: Karel si kdysi myslel, že musí hrát drsňáka, aby zaujal. Po čase
však zjistil, že jeho partnerka oceňovala mnohem více jeho sebejistý, ale zároveň
ohleduplný přístup. Místo předstírání rebela se nebál ukázat svou zranitelnost i
smysl pro humor. Výsledkem byl vztah založený na vzájemném respektu a
sympatii.



Mýtus 3: Úspěch závisí na perfektních replikách.

Realita: Zapomeňte na naučené fráze z romantických filmů. Ženy obvykle reagují
mnohem pozitivněji na upřímný zájem, autentickou zvídavost a ochotu naslouchat
než na stylisticky dokonalé, ale prázdné věty. Důležité je vycítit náladu okamžiku,
reagovat na to, co se děje tady a teď, a projevit opravdový zájem o druhou osobu.

Příklad z praxe: Martin dříve zkoušel „speciální“ věty z internetových návodů, ale
setkával se s vlažnou odezvou. Později zkusil prostě a upřímně říct: „Vidím, že si
čteš tu knihu. Co tě na ní zaujalo?“ Tento přirozený dotaz vedl k bohaté konverzaci
a nakonec i dalším setkáním, protože byl autentický a vycházel z reálné situace.

Mýtus 4: Všechny ženy jsou stejné.

Realita: Každá žena je jedinečná, s vlastním souborem hodnot, zájmů a zkušeností.
Univerzální triky a postupy bývají neúčinné, protože nerespektují individualitu
druhé osoby. Skutečný úspěch tkví v citlivém vnímání její osobnosti a přizpůsobení
komunikace a přístupu konkrétní situaci.

Příklad z praxe: Tomáš kdysi věřil, že stačí používat stejný přístup na každou ženu.
Když se však setkal s partnerkou, která měla ráda klidné kavárny a intelektuální
diskuze, místo „trendy klubů“, musel změnit strategii. Přijal její pohled na svět,
otevřel se debatám o literatuře a filosofii a to mu přineslo harmonický vztah.

Mýtus 5: Odmítnutí je vždy selháním.

Realita: Odmítnutí je přirozenou součástí seznamovacího procesu. Neznamená, že
jste nedostateční, pouze to, že konkrétní člověk a konkrétní situace nebyly
kompatibilní. Pokud přijmete odmítnutí jako příležitost k zamyšlení a ponaučení,
každý neúspěch vás posílí, rozšíří vaše zkušenosti a v budoucnu vám umožní lépe
se naladit na ty, kteří k vám budou skutečně pasovat.

Příklad z praxe: Petr se po několika neúspěšných schůzkách přestal na sebe zlobit
a vnímat to jako osobní prohru. Zjistil, které způsoby komunikace nepůsobí
přirozeně, a příště byl uvolněnější a otevřenější. Nakonec potkal ženu, která
ocenila jeho autentičnost a schopnost reflexe.



Tato publikace funguje jako komplexní manuál, jehož cílem není pouhé „sbalení“
ženy, ale především hluboký vnitřní posun:

Porozumět sobě samému: Naučíte
se odhalit své silné a slabé stránky,
přijmout je a pracovat s nimi tak,
abyste se opřeli o svůj skutečný
potenciál.
Nahlédnout do ženské psychiky:
Získáte vnitřní mapu motivací,
potřeb a očekávání žen, abyste
mohli vytvářet interakce, jež
rezonují na emoční úrovni.
Ovládnout umění přirozeného
kontaktu: Zjistíte, jak bez křeče a
umělých taktik navázat konverzaci,
upoutat pozornost a budovat
vzájemnou důvěru.
Budovat smysluplné vztahy:
Posunete se daleko za hranice
povrchních kontaktů. Naučíte se,
jak podporovat růst a stabilitu
vztahu, který se vyvíjí s vámi.
Poučit se z neúspěchů: Namísto
aby vás nezdary znejistily, využijete
je jako cenné lekce k dalšímu
posunu a zdokonalení svých
dovedností

Tato kniha není pouhým návodem k
„balení“, ale odrazovým můstkem k
autentickému a naplněnému životu, v
němž je vaše sebejistota, emoční
inteligence a charizma pevně ukotvena
v hlubokém sebepoznání. Nyní nadešel
čas, abyste se pohodlně usadili, nalili si
svůj oblíbený nápoj a vyrazili se mnou
na cestu, která změní váš pohled na
ženy, vztahy a především na vás
samotné. Pamatujte, skutečná změna
nezačíná tam venku, ale u vás uvnitř. A
já budu vaším průvodcem na této
vzrušující cestě. 

PŘEHLED KNIHY

CO SE NAUČÍTE A JAK VÁM TO
ZMĚNÍ ŽIVOT



Adam Valent

Adam Valent je uznávaný vztahový
kouč a mentor s více než desetiletou
praxí. Jeho specializací je pomoc
mužům, kteří chtějí najít sebevědomí,
pochopit ženy a vybudovat smysluplné
a dlouhodobé vztahy. Adamova práce
kombinuje hluboké porozumění
psychologii, umění komunikace a
principy osobního růstu, což z něj dělá
jednoho z předních odborníků v této
oblasti.

Adamovy rady a strategie nejsou
teoretické – jsou ověřené v praxi.
Pomohl stovkám mužů, kteří díky jeho
vedení překonali obavy, naučili se lépe
komunikovat a vybudovali si stabilní
vztahy.

O AUTOROVI



ÚVOD A MOTIVACE KE ČTENÍ KNIHY

ČÁST III
UMĚNÍ KOMUNIKACE

ČÁST I
SEBEPOZNÁNÍ JAKO ZÁKLAD PŘITAŽLIVOSTI

ČÁST IV
PRVNÍ RANDE A BUDOVÁNÍ VZTAHU

ČÁST II
POROZUMĚNÍ ŽENÁM

BONUSOVÁ KAPITOLA
Nejčastější chyby a strategie, jak se jim vyhnout

02

28

08

37

17

57

OBSAH

ČÁST V
DLOUHODOBÝ ÚSPĚCH VE VZTAZÍCH

47

ZÁVĚR 55


